
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 5 febbraio  2016  n. 19 

.OGGETTO:PROSECUZIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE, ASSISTENZA 

DOMICILIARE INTEGRATA, TRASPORTO DISABILI E TELESOCCORSO E TELEASSISTENZA NELLE 

MORE DI APPROVAZIONE DEL P.L.N.A. 2016. PROVVEDIMENTI 

 

L’anno duemilasedici il giorno 5 del mese di febbraio    alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.               D’ANCHINI               Tommaso 

2. Sig.               DE IURE                     Domenico 

3.Sig. ra           SCHIAZZA                  Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

Repertorio generale n.244 



- Nell’anno 2015 la Regione Abruzzo ha assegnato all’Ente d’Ambito Sociale n.28 

“Ortonese” del quale il Comune di Ortona è capofila, la somma complessiva di €.257.791,00 

per l’attuazione degli interventi a favore della non autosufficienza; 

- La Giunta Comunale con delibera n. 267 del 9 dicembre 2015 ha approvato il Piano Locale 

per la Non Autosufficienza anno 2015 elaborato ai sensi degli indirizzi applicativi forniti 

deliberazione della Giunta Regionale n.938 del 18.11.2015 ; 

- con il richiamato atto di Giunta si è inoltre provveduto alla ripartizione delle suddette 

risorse, così come di seguito descritte: 

 

 

SERVIZI VALORE IN EURO NUMERO 

UTENTI 

TRASPORTO 97.857,35 35 

TELESOCCORSO E 

TELEASSISTENZA 

14.929,10 50 

ADI – ADSA GRAVI 59.886,55 27 

ADI – ADSA 

GRAVISSIMI E SLA 

33.518,00 17 

TOTALE  206.191,00  

 

ATTESO che: 

- il servizio Trasporto Disabili ed i livelli essenziali di assistenza del Piano di Zona dei Servizi 

Sociali quali l’Assistenza Domiciliare Socio-Residenziale (SAD) e l’Assistenza Domiciliare 

integrata (ADI) e il Servizio di Telesoccorso e Teleassistenza vengono da anni garantiti 

nell’ambito del Piano Locale per la Non Autosufficienza; 

 

DATO ATTO che: 

-  la Conferenza dei Sindaci dell’E.A.S. n.28 nella riunione tenutasi in data 25.1.2016, ha 

deliberato l’autorizzazione al Comune di Ortona a  proseguire l’erogazione dei servizi per la 

non autosufficienza per l’annualità 2016 ovvero: trasporto disabili presso centri di cura, 

riabilitativi e socio educativi, assistenza domiciliare adi e adsa per disabili gravi e 

gravissimi, telesoccorso e teleassistenza, nelle more della definizione ed approvazione del 

Piano Locale per la Non Autosufficienza anno 2016 da parte della Regione Abruzzo; 

- In attesa di determinazioni da parte della Regione Abruzzo in merito ai servizi e alle risorse 

previste per il P.L.N.A. anno 2016 appare opportuno continuare ad assicurare i richiamati 

servizi assistenziali a favore degli utenti che ne sono già fruitori; 

-  

PRECISATO che per la realizzazione di tali servizi ed interventi occorre prevedere un costo 

annuale di €.206.191,00; 

 

VISTO l’art.48 del D.Lgsl n.267/2000: 



VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1. Di dare prosecuzione, nelle more di comunicazioni da parte della Regione Abruzzo in merito 

al Piano Locale per la Non Autosufficienza 2016, al servizio trasporto disabili ed ai servizi 

relativi a livelli essenziali di assistenza del Piano di Zona dei Servizi Sociali quali 

l’Assistenza Domiciliare Socio-Residenziale (SAD) e l’Assistenza Domiciliare integrata 

(ADI) e iil Servizio di Telesoccorso e Teleassistenza vengono da anni garantiti nell’ambito 

del Piano Locale per la Non Autosufficienza in favore degli utenti già fruitori delle 

precedenti attività progettuali, al costo complessivo presuntivo di €.206.191,00 per 

l’annualità 2016; 

2.  Di precisare che la somma indicata al punto 1. necessaria a finanziare la prosecuzione che 

occupa, trova capienza tra le risorse del bilancio di previsione 2016 al capitolo 46103050;  

3. Di demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero la 

predisposizione di ogni atto successivo e consequenziale alla presente delibera. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to S. SCHIAZZA 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 10-02-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 10-02-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 


